
Atto n. del

OGGETTO:

05/02/2015

Variante al PRG  Ripristino collegamento tra la SP 17 della Fonte a collina con la
SP 17/d di Villa Penna.- Approvazione progetto ai fini dell'opposizione del vincolo
preordinato all'esproprio Art 10 comma 3 del DPR 327/2001

Presente

2
DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE

L'anno DUEMILAQUINDICI, il giorno CINQUE, del mese di FEBBRAIO, alle ore 18.15, nella sala delle

adunanze consiliari, convocati nelle forme prescritte dalla legge si sono  riuniti a seduta i signori

Consiglieri comunali.

COPIA

Fatto l'appello, risultano:

SQUARESIMALE PIETRO SINDACO-PRESIDENTE1

SFRANCIONI ANTONIO CONSIGLIERE2

SAGOSTINELLI FEDERICO CONSIGLIERE3

SVANNI MARIA ANGELA CONSIGLIERE4

SDI FRANCESCO VALENTINA CONSIGLIERE5

SCIALINI CLARA CONSIGLIERE6

SDI GIROLAMO LUCA CONSIGLIERE7

SALLEVA PERLA CONSIGLIERE8

SGUERRIERI SIMONE CONSIGLIERE9

SGIOVANNINI GABRIELE CONSIGLIERE10

SFIORA' MARINO CONSIGLIERE11

STRITELLA EMANUELA CONSIGLIERE12

SGIUSTI GIOVANNI CONSIGLIERE13

Assiste alla seduta il Segretario comunale ZANIERI STEFANO

S = Presenti n. N = Assenti n.13 0

Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la

dichiara aperta ed invita i presenti alla trattazione dell'oggetto sopra indicato e posto all'ordine del

giorno.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 2 del 05/02/2015 - Pagina 1 di 5



Entra il Consigliere comunale Giovannini                           

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso:

- che  il  Comune di  Campli  è  dotato  di  Piano  Regolatore  Generale  approvato  con  Delibera  di
Consiglio n 6 del 18/04/2001, e pubblicato sul BURA DEL 20/07/2001;

- che  l'Amministrazione   Provinciale  di  Teramo  Settore  B9  risorse  umane,Attività
economiche,Sanzioni,  Trasporti  ha  trasmesso  al  Comune  di  CAMPLI  il  progetto  per
l'approvazione  in  Consiglio  Comunale  ai  fini  dell'apposizione  del  vincolo  preordinato
all'espropriazione art. 10 comma 2 e art. 19 comma 3 del DPR 327/2001 e s.m.i.

- che  detto  progetto  a  seguito  dell'Emergenza  Alluvionale  D.P.C.M.  del  10/03/2011  prevede  il
ripristino del collegamento tra la SP17 della fonte a collina zona di Floriano   e  la  SP  17/D  di
Villa Penna ;

- che  nel  predetto  Strumento  Urbanistico  Comunale  la  fascia  interessata  dalle  opere  di  che
trattasi ricadono in zona agricola per ciò che attiene al  tracciato  viario,  mentre  minima parte
della rotonda sulla SP 17 di Floriano ricade parte in zona Piazza e parcheggi e parte in zona di
completamento B2  della tavola n4 di  P.R.G.;

- che detta Variante minima, al Piano Regolatore interessa quindi solo la tavola n 4 di PRG cosi
come  riportato  sullo  stralcio  planimetrico  allegato  al  progetto  tavola  02  ove  si  evidenzia  il
tracciato viario interessato;

- che il progetto di che trattasi si configura di rilevanza notevole per il territorio di Campli e  per
l'assetto della viabilità intercomunale e quindi provinciale; 

- che con nota prot. 15058 del 25.09.2014 la Soprintendenza ha espresso, ai sensi dell'art. 146 del DLgs.
22 gennaio 2004 n°42, parere favorevole in quanto il progetto prevede la realizzazione di una rotatoria su
infrastruttura  esistente  senza  sostanziali  modifiche  della  morfologia  del  terreno  e  senza  alterazioni
sostanziali pregiudizievoli alla conservazione delle caratteristiche ambientali dell'area interessata;

- che con prot.  14031 del 30 dicembre 2014 è  stata  rilasciata  l'autorizzazione paesaggistica  a  firma del
Responsabile del Settore Urbanistica del Comune di Campli;

- che  il  progetto  in  Variante  rispetto  a  tutto  l'insieme  già  realizzato  si  configura  solo  come  il
completamento finale dei lavori del lotto  n 2 opere stradali per il  collegamento Val Vibrata con
Valle del Tordino;

- che occorre quindi recepire ai sensi di legge il progetto inerente il  ripristino del collegamento
tra la SP17 della fonte a collina e la SP 17/D di Villa Penna ;

Vista la Delibera allegata al  progetto  di  che  trattasi   dell'Amministrazione  Provinciale   n  129  del
26/09/2014,  con  la  quale  si  approvava  la  Perizia  di  spesa  e  affidamento  provvisorio  lavori  
complementari  inerenti  il  ripristino  del  collegamento  tra  la  SP  17  detta  fonte  a  Collina  e  la  SP.
17/D di villa Penna strada collegamento di cui ai lavori Superstrada Val Tordino, Val Vibrata;

Dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  impegno  di  spesa  nè  diminuzione
d'entrata e quindi non necessita di parere di regolarità contabile ;

Che  la  presente  sarà  inviata  anche  alla  S.U.P.,  per  eventuale   verifica  di  non  contrasto  della
presente Variante al P.R.G. alle norme del P.T.P.;

Che  il  progetto  della  Variante  predisposta  dall'Amministrazione  Provinciale  settore  B  12  è
costituito dai seguenti elaborati 

- Relazione Tecnica Illustrativa Generale e quadro economico 

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 2 del 05/02/2015 - Pagina 2 di 5



- Inquadramento generale e stato di fatto .
- Planimetria  intervento
- Planimetria rotatoria
- Planimetria  catastale
- Piano particellare di Esproprio
- Planimetria smaltimento acque
- Relazione Paesaggistica 
- Relazione idraulica
- Relazione geologica .

Che il Responsabile del Procedimento delle opere progettuali da realizzarsi dall'Amministrazione
Provinciale  è l'Arch. D. Crescia;

Visto il vigente statuto comunale;

VIista la L.R. 18/1983 e successive modifiche e integrazioni;

Visti:
· Lo Statuto ed il Regolamento di contabilità dell'Ente;
· Il decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267;

Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile di  servizio  ai  sensi  dell'art.  49
del D.lgs. 267/2000;

Relaziona il Consigliere DI GIROLAMO

FIORA'  annuncia  voto  favorevole  in  quanto  trattasi  di  opera  pubblica  utile  e  necessaria,  a
condizione tuttazia che il Comune imponga alla Provincia alcune prescrizioni.

Con votazione UNANIME legalmente espressa;
 

DELIBERA

LA narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

DI approvare il progetto ai fini dell'opposizione del vincolopreordinato all'esproprio. Art 10 comma
3 dell DPR 327/2001 e s.m.i. inerente lavori di ripristino opere stradali in località Floriano di Campli Fg 4
p.lla  331 –  332 –  28  ecc.,  da  realizzarsi  a  cura  della  Provincia  di  Teramo  –  Settore  B12  –  Emergenza
alluvioni – Viabilità – Urbanistica, precisando che sarà recepito  sulla  tavola n° 4 del P.R.G. vigente del
Comune di Campli il progetto che prevede il ripristino del collegamento tra la SP17 della  fonte  a
collina e la SP 17/D di Villa Penna  redatto  dall'Amministrazione  Provinciale di Teramo  Settore
B12, composto dai seguenti elaborati:

o Relazione Tecnica Illustrativa Generale e quadro economico 
o Inquadramento generale e stato di fatto.
o Planimetria intervento
o Planimetria rotatoria
o Planimetria catastale
o Piano particellare di Esproprio
o Planimetria smaltimento acque
o Relazione Paesaggistica 
o Relazione idraulica
o Relazione geologica

DI approvare le seguenti prescrizioni a carico della Provincia di Teramo:
-  raccolta  acque  piovane  nella  nuobva  rotatoria  per  poter  collegare  la  raccolta  delle  acque  dei
futuri marciapiedi nella frazione Floriano;
- realizzazione di idonea illuminazione della nuova rotatoria;
- realizzazione dei marciapiedi intorno alla rotatoria
- previsione di idonea cartellonistica con indicazione delle attività commerciali della zona.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 2 del 05/02/2015 - Pagina 3 di 5



DI  dare  atto  che  la  presente  Deliberazione  si  configura  come  Variante  al  PRG  vigente  del
Comune di Campli, localizzandosi sulla Tavole n 4  località Floriano di Campli.

DI dare mandato al responsabile del settore Tecnico di predisporre tutti gli  atti  consequenziali  al
presente deliberato. 

DI  inviare  la  presente  deliberazione  alla  S.U.P.  per  eventuale   verifica  di  non  contrasto  della
presente Variante al P.R.G. alle norme del P.T.P.

CON successiva separata otazione UNANIME il Consiglio comunale delibera di dichiarare la pnte
deliberazione  immediatamente  esecutiva  ai  sensi  dell'art.  134  co.  4  del  decreto  legislativo  18
agosto 2000 n. 267.

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 2 del 05/02/2015 - Pagina 4 di 5



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla proposta è stato espresso, a norma degli artt. 49, 147-bis e 153 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:

- Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica in data 03/02/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CICCONI MAURIZIOF.to

- Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestando in data

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento.

l'insussistenza di riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell'Ente derivante dal presente provvedimento.

F.to

PARERI

QUARESIMALE PIETRO ZANIERI STEFANOF.to

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Campli, li'_____________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione diviene esecutiva:

dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, ai sensi dell' art. 134 comma 3 d.lgs n. 267/2000.

immediatamente, ai sensi dell'art. 134 comma 4 d.lgs n. 267/2000.

Si attesta che copia di questo atto viene pubblicato sul sito web istituzionale di questo Comune il

__________________ per rimanervi 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 d.lgs. 18 agosto 2000 n.

267.

Viene contestualmente inviato l'elenco ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 d.lgs. 18 agosto

2000 n. 267.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Campli, li'_____________ IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 2 del 05/02/2015 - Pagina 5 di 5


